МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ ГОРОД КРАСНОДАР ГИМНАЗИЯ № 25

Рашпилевская ул., д. 134, г. Краснодар, 350020, тел. /факс (861) 255-02-61

e-mail: school25@kubannet.ru, www.school25.kubannet.ru

П Р И К А З

               от 15.09.2021                                                                                         № 365

Об организации работы по формированию

 функциональной грамотности обучающихся

На основании письма Минпросвещения России от 14.09.2021 № 03-

1510, в целях формирования функциональной грамотности обучающихся

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить План мероприятий по формированию функциональной

грамотности обучающихся на 2021/22 учебный год (Приложение № 1).

2. Назначить ответственным за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся заместителя директора по

учебно-воспитательной работе Толчеву Е.Н..

3. Ответственному за организацию работы по формированию

функциональной грамотности обучающихся, заместителю директора по

учебно-воспитательной работе Толчевой Е.Н.:

3.1. Ознакомить с Планом мероприятий по формированию

функциональной грамотности обучающихся участников образовательных

отношений.

3.2. Внедрить в учебный процесс банк заданий для оценки

функциональной грамотности, разработанных ФГБНУ «Институт

стратегии развития образования Российской академии образования».

4. Учителю информатики Кубай А.С. опубликовать настоящий приказ на

сайте гимназии, разместить на информационных стендах.

5. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

Директор гимназии:    С.Н.Краева

mailto:school25@kubannet.ru
mailto:school25@kubannet.ru

		2022-02-02T11:24:55+0300
	С.Н.Краева